

**Załącznik Nr. 1 do uchwały Rady Gminy Wierzbica
Nr. X/83/2011 z dnia 17 czerwca 2011 roku.**

**IX. OPIS i CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA
ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW.**

Miejscowość Ruda Wielka jest wsią o rozrzuconej zabudowie ze skupiskami w kilku miejscach. Jest w niej obszar o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców.. Mieści się w *Starej Wsi* i zwany jest Rynkiem z uwagi na centralne usytuowanie.

Położony jest przy skrzyżowaniu głównych dróg powiatowych i koncentruje istotne dla mieszkańców obiekty:

1. Gimnazjum, Szkoła Podstawowa i Przedszkole,
2. Ośrodek Zdrowia,
3. Kościół
4. Zbiornik wodny o pow. ok. 1 ha
5. Cztery placówki handlowe i bar.

Obszar ten jest ważny dla mieszkańców, gdyż skupia instytucje, z których korzysta cała społeczność. Ze względu na swoje położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne jest naturalnym miejscem spotkań, jest ogólnie dostępny co czyni go ważnym dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców sprzyja bowiem nawiązywaniu kontaktów. Niemniej jednak by mógł w pełni spełniać swoje funkcje musi być modernizowany w zakresie infrastruktury społeczno- kulturalnej.

Pierwszoplanowym zadaniem jest zagospodarowanie przestrzeni przy zbiorniku wodnym i budynku szkolnym. Za priorytet mieszkańcy uznali budowę zespołu boisk na placu szkolnym wraz z zagospodarowaniem i ogrodzeniem tego placu. Infrastruktura nowej przestrzeni zakłada wielofunkcyjność oraz dostępność obiektów w niej występujących. Nowe boiska oprócz spełnienia swojej standardowej funkcji sportowej będą wykorzystywane do organizacji imprez rozrywkowych, imprez i uroczystości o charakterze masowym – festyny rodzinne, pokazy, wystawy, prezentacje.

Dla młodzieży będą miejscem , gdzie codziennie pożytecznie i przyjemnie będzie mogła zagospodarować swój wolny czas.

Zaplanowane w planie odnowy zadania, kompleksowo rozwiązują problemy z jakimi borykają się mieszkańcy wsi Ruda Wielka . Umożliwiają poprawę jakości życia na wsi przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, wpłyną na rozwój tożsamości mieszkańców oraz wzrost atrakcyjności naszej wsi.